



Asociacija, Respublikos g. 2, 72255 Tauragė, tel. 8 684 05 430

el. p. taurages.as@gmail.com. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 302512714

SKAUDVILĖS ATVIROS JAUNIMO ERDVĖS VEIKLŲ ATASKAITA I KETV. 2023

2023 m. gavus finansavimą projektui Inicatyva Tauragei prie projekto „Jaunimui rūpi“ buvo įgyvendinta iš viso 89 veikla, iš jų: 42 iniciatyvos, 18 edukacijų, 4 didesni renginiai, 9 varžybos/konkursai, 9 išvykos, 3 mokymai ir 4 žygiai. Dalyvių apie 1580 žmonių.

Pirmą šių metų ketvirtį, buvo suorganizuota 16 veiklų. Buvo surengti pramoginio, sportinio, sveikatingumo, edukacinio tipo renginiai, dalyvauta ir organizuota valstybinės šventės kartu su jaunimu. Vyko susitikimai su Ukrainos pilietybę turinčiu jaunimu, jaunimu iš Skaudvilės ugdymo ir vaiko gerovės centro.

Buvo organizuojama SAJE 4 – virto gimtadienio diskoteka, kurios metu vyko netik šokiai, bet ir įvairios veiklos tokios kaip piešimas ant veido (tai padėjo jaunimui kitaip pažvelgti į grožio nuostatas), žaidimai ir torto valgymas. Vyko 3 kino klubo susitikimai, kurių metu žiūrint filmus buvo aptariamoms įvairios, jaunimui svarbios temos. Taip pat vyko filmo peržiūra tvarumo tema, po kurios su jaunimu kalbėjome kaip galėtume į savo kasdienybę įnešti šiek tiek tvarių sprendimų.

Iš pačio jaunimo organizuotų iniciatyvų labiausiai patikusi buvo „Karaokė vakaras“. Į jį, pasitelkiant Tauragės mobilią jaunimo darbuotojų komandą atvyko svečių iš kaimiškų vietovių, kas jaunimui padėjo užmegzti naujus socialinius ryšius, priimti atsakomybę už svečių priėmimą ir sklandesnį renginio organizavimą. Taip pat buvo organizuojama jaunimo pamėgtos nakvynės erdvėje, kurių metu buvo žaidžiami įvairūs žaidimai ugdantys įvairias jų kompetencijas, gaminamas maistas ir užmezgamas artimesnis ryšys tarp darbuotojos ir jaunimo.

Taip pat vyko informaciniai renginiai, bendradarbiaujant su Tauragės visuomenės sveikatos biuru ir Vilniaus universitetu. Tauragės VSB darbuotojai buvo pakviesti pasikalbėti apie psichotropinių medžiagų žalą ir prevencijos būdus. Buvo kalbama su gimnazijos I, II ir III klasėmis. Taip pat Vilniaus universitetas organizavo nuotolinę paskaitą apie perdegimą mūsų kasdieninėse veiklose „Perdegimas – kas tai?“. Jos metu buvo kalbama apie tai kaip atpažinti, kaip kovoti ir kaip išvengti perdegimo.

Per šį ketvirtį buvo suorganizuotas susitikimai su Tauragės r. Skaudvilės ugdymo ir vaiko gerovės centru ir su jaunimu turinčiu Ukrainos pilietybę. Jų metu dalyvavo savanoriai iš Skaudvilės gimnazijos, buvo bendraujama, žaidžiami įvairūs žaidimai taip jaunimas susipažino ir apsigkeitė kontaktais.

Didžiausias šio ketvirčio renginys buvo Kovo 11 – tosios žygis „Žygiuok už Lietuvą“. Antrus metus vykdoma akcija pakvietė jaunuolius, miestelėnus ir svečius iš kitų vietovių kartu eiti nebijant šalto snieguoto oro, taip stiprinant patriotiškumą. Po to įvyko mažas mokinių koncertas ir žygeiviams buvo dalinam šilta sriuba.

Apskritai jaunimas dažnai kviečiamas kurti bendruomeniškumą dalyvaujant įvairiuose valstybinėse šventėse, renginiuose organizuojamuose kitų kultūrinių įstaigų, bendradarbiaujant savo organizuojamose iniciatyvose.

Antrą šių metų ketvirtį, buvo suorganizuota 18 veiklų. Buvo surengta ne viena veikla psichinės ir emocinės sveikatos tema, keli piknikai, susitikimai su Skaudvilės ugdymo ir vaiko gerovės centru, jaunimu iš Ukrainos, bei kitos iniciatyvos.

Buvo suorganizuotas sporto diena Skaudvilėje „Į VASARĄ SAUGIAI IR SMAGIAI. Bendradarbiaujant su Tauragės r. Skaudvilės gimnazija ir Skaudvilės ugdymo ir vaiko gerovės centru, su jaunimu ėjome į mini žygį prie Ančios užtvankos, kur buvo organizuojamos įvairios veiklos. Prieš žygį Tauragės policijos bendruomenės pareigūnės ir Tauragės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras papasakojo kaip saugiai praleisti vasarą, o prie užtvankos visi kartu su Tauragės atvira jaunimo erdve ir kitomis organizacijomis vyko įvairios veiklos jaunimui. Estafetės, piešimas, vaikščiojamasis futbolas, žolės riedulys, šokiai, Actionbound žaidimas, karatė treniruotė - štai kiek veiklų turėjome.

Taip pat jaunimui buvo suorganizuoti „Pulo turnyras, konkursas „Tvarumas jaunimo akimis per kameros objektyvą“, piknikai lauke su maistu ir žaidimais, žaidimų ir filmų vakarai. Kartu su jaunimu dalyvavome dviejuose protmūšio etapuose kuriuos organizavo kitos Skaudvilės įstaigos.

Vykome į grafičio mokymus vykusius per „Tauragės miesto dienas“. Vykome į susitikimą su jaunimu turinčiu Ukrainos pilietybę. Su jais ir Skaudvilės jaunimu vykome į Tauragės atvira jaunimo erdvę kur buvo pristatytos jaunimo galimybės ir laisvalaikio leidimo būdai erdvėje. Kiek žinoma jaunimas po susitikimo pradėjo reguliariai lankytis erdvėje.

Taip pat prisidėjome prie abiejų Skaudvilėje vykdomų stovyklų. Vienoje su jaunimu kalbėjome apie fizinę ir psichinę sveikatą, su pažindinome su diskolfo žaidimu. Po stovyklos jaunimas reguliariai imi SAJE turimus diskolfo diskus ir praktikuojasi šį žaidimą. Kitoje stovykloje, kurią organizavo Tauragės kultūros centro Skaudvilės padalinys, per įvairius žaidimus ir užduotis kalbėjome apie komandos svarbą, vieni kitų pažinimą ir darbą komandoje. Tai svarbi tema esamam

folkloro ansamblio „Inkstiliuks“ komandai, kuri ir dalyvavo šioje stovykloje.

Trečias šių metų ketvirtis, buvo labai aktyvus, suorganizuota 26 veiklos, kuriose sudalyvavo apie 500 dalyvių. Buvo surengti tradiciniai kino vakarai, išvykos, sportinės varžybos, prisidėta prie miesto šventės veiklų jaunimo suorganizuotomis veiklomis ir varžybomis.

Ši ketvirtį kartu su savanoriais vykome susitikti su Adakavo socialinių paslaugų namų gyventojais, jaunimu turinčiu Ukrainos pilietybę, vaikų dienos centro jaunimu ir jau tradiciškai, ne kartą į erdvę atvyko jaunimas iš Skaudvilės ugdymo ir vaiko gerovės centro. Taip buvo laužomi jaunimo stereotipai apie kitas socialines grupes. Ukrainos pilietybę turintis jaunimas, bendradarbiaujant su „Liberty beach“ administracija, buvo pakviestas pasimėgauti vandens batutų parko linksmybėmis. Į Adakavą vykome paminėti Liepos 6-tosios ir organizavome veiklas sportinėse varžybose.

Su Skaudvilės Ugdymo ir vaiko gerovės centru susitikimo jų stovykloje, kurios metu organizuotos veiklos nuo karate užsiėmimų, aktyvių žaidimų iki paprastų veidų piešimo ir poilsio kalbant jiems svarbiomis temomis. Dar su UVGC jaunimu susitikome ir savanorės organizuotame „Origami“ edukacijoje, žygyje ir kitose veiklose. Skaudvilės atviros jaunimo erdvės darbuotoja prisidėjo prie visų Skaudvilėje vykdytų stovyklų (Skaudvilės gimnazijos, Tauragės kultūros centro Skaudvilės padalinio).

Antrus metus organizuota išvyka į Birštoną vykusį diskusijų festivalį „Būtent“. Jaunimas dalyvavo įvairiose veiklose, diskusijose tokiomis temomis kaip tvarumas, telefonų žala, sveika gyvensena ir panašiose. Taip pat jaunimui organizuotos ne vienos varžybos: „Vasaros tinklinio“, dažasvydžio, diskgolfo. Jaunimas aktyviai įsitraukia į tokias varžybas, džiaugdamiesi galimybe rungtis su savo bendraamžiais.

Tradicija tapę kino ir maisto gamybos vakarai, susitikimai prie Skaudvilės tvenkinio, žaidimų vakarai neaplenkė ir vasarą. Jaunimas susitinka bendroms veikloms ir pomėgiams kartu, atranda bendraminčių, draugų bei kuria ryšį su jaunimo darbuotoja. Taip galima dar sėkmingiau vykdyti atvirą darbą su jaunimu ir konsultuoti jiems svarbiais klausimais.

Ketvirtas šių metų ketvirtis, buvo labai aktyvus, suorganizuota 27 veiklos, kuriose sudalyvavo apie 550 dalyvių. Buvo surengti tradiciniai kino vakarai su maisto gaminimo edukacijomis, išvykos, sportinės varžybos, paties jaunimo inicijuotos veiklos ir įvairios edukacijos.

Buvo suorganizuotos diskgolfo varžybos Skaudvilės ugdymo ir vaiko gerovės centro jaunimui. Prieš tai surengus kelis mokomuosius susitikimus su jaunimu buvo sužaistos varžybos kurių metu jaunimas parodė išties puikius savo sugebėjimus.

Vyko ne viena filmo peržiūra su maisto gaminio edukacija. Jaunimas kartu su jaunimo darbuotoja patys mokėsi ir gamino įvairius patiekalus, užkandžius ir net sveikuoliškus kokteilus.

Bendradarbiaujant su Tauragės kultūros centro Skaudvilės padalinio kolektyvu buvo suorganizuotos edukacijos moliūgų skaptavimo, žvakių puošimo, vainikų, atviručių gamybos, meduolinių sausainių kepimo ir puošimo. Taip jaunimas ir miestelėnai kartu galėjo pasidaryti puošmenas miesteliui ar net sau į namus. Į svečius kartu gaminti ir puošti sausainių pakvietėme ir Ukrainos pilietybę turintį jaunimą iš Tauragės Jovarų pagrindinės mokyklos, kuriems suteikėme galimybę ir pasipuošti žvakę savo kalėdiniam stalui. Už jau visus metus trunkantį bendravimą jaunimas labai dėkojo ir sakė, kad ir toliau mielai bendradarbiaus.

Labai didelio susidomėjimo susilaukė pačio jaunimo inicijuotas ir paruoštas siaubo kambarys erdvės patalpose, į jį atvyko žmonės ir iš kitų miestelių bei kaimų. Patys jaunuoliai, padedant jaunimo darbuotojai, puošė patalpas, galvojo scenarijų ir du vakarus iš eilės gąsdino visus norinčius. Eilė prie įėjimo buvo ilgai ir jaunimas labai džiaugėsi dideliu pasisekimu.

Į iniciatyvą „Žalia šviesa gyvenimui“ buvo įtrauktos abi Skaudvilės mokymo įstaigos. Tiek Skaudvilės gimnazijoje tie Skaudvilės UVGC jaunimas dalyvavo nuotolinėje paskaitoje apie tai kaip padėti sau ir kitam. Taip pat visi norintys buvo kviečiami rengtis žalia spalva taip išreiškdami savo pasirinkimą gyventi.

Vykome į Varnių atvirą jaunimo erdvę kur vyko Turkijos vakaras su ten esančiu tarptautiniu savanoriu. Vykome ir į Adakavo socialinių paslaugų namus, kur kartu su savonaorėmis vedėme edukaciją žmonėms su negalia prieš Kalėdas.

Taip pat buvo suorganizuota trečius metus iš eilės vykstanti gerumo akcija „Atvirutė nepažįstamajam“. Šiais metais pagaminome ir išdalino dar daugiau atviručių Skaudvilėje prieš gražiausias metų šventes. Miestelėnai labai džiaugėsi, o kai kuriems net buvo keista gauti kažką iš nepažįstamo jaunimo.

Per 2023 metus Skaudvilės atviroje jaunimo erdvėje vyko 87 veiklos.

Bendras lankytojų skaičius atviroje jaunimo erdvėje – 2557;

Bendras lankytojų skaičius atviroje jaunimo erdvėje 14-29 m. – 1180;

Unikalių dalyvių skaičius – 519;

<14 m. – 218;

14-18 m. – 197;

19-24 m. – 47;

25-29 m. – 15;

>29 m. – 42.

Individualių konsultacijų – 71.